ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF

________________________________________________________________________________________________________________________________________
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 09/2015 – MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF                      pág. 1                     ORGANIZAÇÃO: PREMIER CONCURSOS

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2015
EDITAL N.º 09/2015

DIVULGA A RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 08/2015,
DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIO AFONSO ALFLEN, Prefeito Municipal de Victor Graeff, no uso das atribuições legais que lhe

são conferidas, e nos termos do Artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal TORNA PÚBLICA  a
RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 08/2015  do CONCURSO PÚBLICO n° 01/2015 .

I – Acrescenta-se no Anexo II - Programas e Referências Bibliográficas, do Edital n° 08/2015:

“3.4 – PROVA DE MATEMÁTICA  – para os cargos de Auxiliar de Limpeza Externa, Auxiliar de Serviços

Gerais, Motorista/Operador de Máquinas e Operário:
Programa:  operações, expressões e problemas com números naturais; números fracionários e números

decimais; máximo divisor comum e mínimo múltiplo comum.
Referências Bibliográficas:
Livros do Ensino Fundamental de 1ª a 4ª série.”

II – Os demais itens do edital n° 08/2015 permanecem inalterados.

III – Mais informações poderão ser obtidas nos sites www.premierconcursos.com.br e

www.victorgraeff.rs.gov.br (em caráter meramente informativo).

Victor Graeff, 04 de agosto de 2015.

CLAUDIO AFONSO ALFLEN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se,
Data Supra

Marcos Vieira
Secretário Municipal de Administração